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Innledning 
Boligplan for Kvæfjord ble vedtatt av Kvæfjord kommunestyre 24. mars 2022. Dette er kommunens 

første helhetlige boligplan.  

Kunnskapsgrunnlag 2020 for Kvæfjord, folkehelseoversikt for Kvæfjord og kommuneplanens 

samfunnsdel 2021-2035 skal ligge til grunn for arbeidet med boligplanen. Gjeldende regelverk, 

nasjonale forventninger og FNs bærekraftsmål skal også være et viktig grunnlag for arbeidet med 

planen. 

Boligplanen er delt inn i tre målområder, med hver sin handlingsdel. Disse henger sammen og 

påvirker hverandre. I fellesskap bidrar de til en helhetlig tilnærming til boligutviklingen i kommunen. 

  

Figur 1. Målområder for boligplanen  

Hva er en boligplan? 

Boligplan for Kvæfjord er en temaplan som skal gi politisk og administrativ ledelse i Kvæfjord 

kommune et verktøy for å styre boligutviklingen mer målrettet, strategisk og effektivt i planperioden. 

Planen skal danne grunnlag for helhetlig tenkning og prioriteringer innenfor boligområdet, gjennom å 

beskrive utfordringer, satsingsområder og egnede tiltak.  

Boligplanen skal realiseres innenfor de ressurser, virkemidler og økonomiske rammer kommunen har 

til rådighet. 

Det er grunnleggende for et godt liv å ha et godt og trygt sted å bo. For at kommunen skal kunne løse 

utfordringene på best mulig måte for vanskeligstilte på boligmarkedet, er det viktig at boligpolitikken 

og boligmarkedet er velfungerende.  

Bakgrunn for boligplan for Kvæfjord 

Boligplanen må sees i sammenheng med kommuneplanens samfunnsdel og arealdel. Boligplanen vil 

vanskelig la seg realisere uten at boligutviklingen blir en integrert del av samfunnsutviklingen og 

arealplanleggingen.  

Kommuneplanens samfunnsdel for Kvæfjord 2021-2035 er et langsiktig styringsdokument, med 

overordnede målsettinger for Kvæfjord. Samfunnsdelen vektlegger at vi må mobilisere på bred front 

for å sikre en god samfunnsutvikling, og at målet er å skape et godt lokalsamfunn for alle innbyggere, 

med gode bomiljøer for alle barn, voksne og eldre.  

Visjonen for boligplanen er at Kvæfjord er en kommune det er godt å bo og leve i for alle.  

 

file:///C:/Users/ellen.marie.ervik/Downloads/Kunnskapsgrunnlag+2020%20(2).pdf
https://www.kvafjord.kommune.no/kommuneplanens-samfunnsdel-er-vedtatt.6395696-539594.html
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Figur 2. Satsingsområder for kommuneplanens samfunnsdel 

Kvæfjord Eiendom AS som boligforvalter i Kvæfjord 

Kvæfjord Eiendom AS forvalter, drifter, vedlikeholder og utvikler bolig- og næringsbygg for utleie. 

Ved utgangen av 2021 disponerte Kvæfjord Eiendom AS over 100 leiligheter, næringsareal i Borkenes 

sentrum og på Trastad, samt gymsal og terapibasseng. 

Kvæfjord Eiendom AS ble etablert i forbindelse med HVPU-reformen i 1991, da Trastad gård som 

sentralinstitusjon for funksjonshemmede, ble nedlagt. Mange av beboerne på tidligere Trastad gård 

valgte å bli boende i Kvæfjord etter nedleggelse av Trastad Gård. Kvæfjord Eiendom AS ble etablert 

for å ivareta store deler av bygningsmassen og leietagere - både private og kunder innen 

næring/offentlig virksomhet. 

Kvæfjord Eiendom AS er eid av Kvæfjord kommune, og en viktig samarbeidspartner for kommunen 

når det kommer til forvaltning av eiendom og bygg, både til bolig og til næring. I 2020 startet 

Kvæfjord Eiendom AS et prosjekt som heter «Nye Trastad». Prosjektet skal kartlegge området på 

Trastad, og jobbe for å gjøre området mer attraktivt for innbyggere og for næringslivet.   

Medvirkning og arbeid med planen 

Boligplan for Kvæfjord bygger på et tverrfaglig arbeid. Representanter fra kommunen under helse- og 

omsorg, oppvekst, teknisk avdeling og sentraladministrasjonen har sammen med representanter fra 

Nav og fra Kvæfjord Eiendom AS jobbet med satsingsområder og aktuelle tiltak. Vi har underveis 

samarbeidet med Husbanken, som også har deltatt på workshop.  

I 2017 ble det satt ned en boligpolitisk arbeidsgruppe, som skulle gi innspill til arbeidet med 

boligpolitisk plan i Kvæfjord. Arbeidet med boligpolitisk plan stoppet opp, og det er nå vurdert som 

hensiktsmessig å slå sammen boligpolitisk og boligsosial plan til en helhetlig boligplan. Innspill fra 

boligpolitisk gruppe er tatt hensyn til i arbeidet med boligplanen.  

Medvirkning og innspill fra arbeid med kommuneplanens samfunnsdel har vært dratt med inn i 

arbeidet. Ledergruppa i kommuneadministrasjonen har blitt orientert og hørt underveis i arbeidet, 

og gjennom politiske utvalgsmøter har det også vært gitt orienteringer og anledning til innspill og 

medvirkning. 
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Gjennom arbeidet ser vi at noen innspill går igjen. Økt bruk av virkemidler gjennom Husbanken er et 

sentralt tema. Behovet for å samarbeide tettere og jobbe smartere med tiltak og virkemidler er et 

felles ønske i kommunen. Mer varierte boligstørrelser, og godt bomiljø med møteplasser og 

forskjønning av arealer og uterom, er tema som har blitt diskusjoner i tilknytning til bolyst, økt sosial 

deltakelse og forebygging av utenforskap. Dette har vi forsøkt å ta med inn i tiltaksdelen. 

Nasjonale boligpolitiske mål  

I den nasjonale strategien for den sosiale boligpolitikken «Alle trenger et trygt hjem» (2021-2024) vil 

regjeringen rette innsatsen mot de vanskeligstilte på boligmarkedet, som over tid sliter med å skaffe 

seg et godt sted å bo.  

Å bo trangt eller å slite med å betale husleien eller boliglånet er en stor belastning som ofte går mest 

utover barn og unge. I strategien legger derfor regjeringen opp til å prioritere barn og unge, personer 

med funksjonsnedsettelser og de som er eller står i fare for å bli bostedsløse. 

Regjeringen har fastsatt følgende mål for å forsterke innsatsen i årene som kommer: 

• Flere skal kunne eie egen bolig 

• Leie skal være et trygt alternativ 

• Sosial bærekraft i boligpolitikken 

• Tydelige roller, og nødvendig kunnskap og kompetanse  

FNs bærekraftsmål 

FNs 17 bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og 

stoppe klimaendringene innen 2030. 

I arbeidet med kommuneplanens samfunnsdel ble det jobbet 

med å se på hvilke av de 17 bærekraftsmålene som er mest 

aktuelle og relevante for vår kommune. Det ble trukket frem 

seks mål som skal gjelde for samfunnsdelen. 

For boligplanen vil vi fremheve fire bærekraftsmål, og vi vil 

knytte de til satsingsfeltene fra samfunnsdelen: 

«En god oppvekstkommune», og «Et godt lokalsamfunn». 

 

 

 

 

Mål nummer 1:  Utrydde fattigdom 

Mål nummer 3:  God helse og livskvalitet 

Mål nummer 11:  Bærekraftige byer og lokalsamfunn 

Mål nummer 17:  Samarbeid for å nå målene 

*Mål nummer 10:  Mindre ulikhet  

*Mål 1 og mål nummer 10 ble ikke trukket frem i arbeidet med samfunnsdelen, men er sentrale mål i 

arbeidet med boligutvikling i vår kommune. 

Figur 3. Bærekraftsmål fra samfunnsdelen 

Figur 4. Bærekraftsmål for boligplanen 
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Målområde 1: Generell boligutvikling 
Boligutviklingen skal følge Kvæfjord- befolkningens boligbehov med tanke på antall boliger, typer 

boliger som bygges og lokalisering av nye boliger. Boligpolitikken er en helhetlig politikk som består 

av mange tiltak som samlet styrer utviklingen i ønsket retning for kommunen.  

Boligutviklingen skal bidra til gode og attraktive bomiljø, underbygge et folkehelseperspektiv og en 

helhetlig og bærekraftig areal-, miljø- og transportplanlegging. 

Status på prosjekter i kommunen 

Kvæfjord kommune har gjort flere store investeringer de siste årene. Nytt helsehus ble tatt i bruk i 

2021, med samlokalisering av flere tjenestetilbud, som korttidsavdeling, legesenter, fysioterapi, 

frisklivsentral, helsestasjon og akutt-tjeneste. Ny skole er under bygging på Borkenes, og skal stå 

ferdig i 2022. Et kommunalt boligfelt i Berg-Engen opparbeides med vei, vann og avløp, og skal gi 

ledige tomter i nærhet til skole, barnehage, og tjenestetilbud på Borkenes. Kommunen har vedtatt en 

reguleringsplan for bygging av et leilighetsbygg på Heimenjorda, etter initiativ fra innbyggere og i regi 

av Bonord, med planer for 20 leiligheter sentralt på Borkenes. Lokale krefter på Flesnes tok tak i 

problemstillingen med mangel på leiligheter på Flesnes, og det ble i 2020 satt i gang et 

samarbeidsprosjekt mellom Kvæfjord kommune, Kvæfjord Eiendom AS, Husbanken, lokalt næringsliv 

og private utbyggere. Prosjektet dreide seg om bygging av fire leiligheter, hvor kommunen skulle ha 

tilvisningsrett. I 2019 ble det også jobbet med å realisere inntil 7 flere tomter i et boligfelt i Lamhagan 

mellom Vik og Straumen.  

 

 

Det nye Helsehuset i Kvæfjord. Foto: Smilehullet AS 
 

Befolkningsutvikling 

Innbyggertallet i 2021 per andre kvartal var på 2 811 innbyggere. Folketallet har vært svakt synkende 

de siste årene, og fremover må vi forvente en ytterligere nedgang, eller i beste fall stabilisering. 

(ssb.no). Sammensetningen av befolkningen vil imidlertid endre seg, og Kvæfjord vil få en større 

andel eldre fremover. Den kraftige veksten blant eldre skyldes i hovedsak at de store 

etterkrigskullene blir eldre, samtidig som levealderen øker, og fødselstallene synker eller holder seg 

stabile.  
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Dette betyr at vi må tenke på hvor det er hensiktsmessig å bygge boliger med livsløpsstandard eller 

bofellesskap, og at allerede eksisterende boliger må tilpasses behovene til de som bor der. Vi må 

fremover tenke større variasjon i boligtyper, slik at vi får god sirkulasjon på boligmarkedet og god 

utnyttelse av eksisterende boligmasse.  

Hovedtrekk ved boligmarkedet i Kvæfjord 

Figuren under viser boliger i Kvæfjord, etter bygningstype, per 2021. Denne viser at boligmassen i 

Kvæfjord i all hovedsak består av eneboliger. Dette gjør at det er vanskelig å veksle mellom boliger av 

ulik størrelse i ulike livsfaser, og gir mindre sirkulasjon i boligmarkedet. 

 

 

I Kvæfjord har det de siste tre årene blitt omsatt rundt 30 boliger i året. Prisene har steget noe, men 

prisveksten holder seg generelt sett mer stabil enn i for eksempel nabokommunen Harstad.  
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Kvæfjord kommune er en langstrakt kommune med stor variasjon i bosettingsmønster, fra sentrale 

strøk rundt kommunesenteret Borkenes til utkantstrøkene i kommunen. I sentrale strøk er det behov 

for større variasjon i boligtyper for å dekke etterspørselen fra innbyggeren til mindre og mer 

lettstelte boliger. I distriktene er utfordringene gjerne mangel på ledige boliger, da eksisterende 

boliger som fraflyttes ofte blir benyttet som fritidsboliger. Dessuten kan det være utfordrende å få 

lån hos ordinære banker til å bygge bolig i utkantstrøk fordi markedsverdien settes lavere enn reelle 

kostander til å bygge.  

Kvæfjord kommune har et aktivt landbruk med mange matprodusenter. Vi ser at mange som er på 

utkikk etter landlige boliger og småbruk ser på Kvæfjord som en attraktiv kommune. Dette ønsker 

kommunen å legge til rette for gjennom god rådgivning og veiledning.  

Satsingsområder, bolyst og attraktivitet 

I arbeidet for god folkehelse må hensynet til bolig og bomiljø, samt tjenester som bidrar til å 

opprettholde en god bosituasjon, vektlegges. Boligområder som er godt utformet, hvor det legges til 

rette for fysisk aktivitet og med tilgang til grøntareal og rekreasjonsområder, virker positivt på 

helsen. Det er også helsefremmende å bo i boligmiljø med variert befolkningsstruktur.  

Kvæfjord kommune skal jobbe med økt bolyst, 

både for innbyggerne i Kvæfjord, men også for å 

tiltrekke seg nye innbyggere. For å lykkes med 

attraktive bomiljø er kommunens rolle som 

helhetlig tilrettelegger viktig. Boligplanen må 

derfor sees i sammenheng med øvrige planer og 

utviklingsprosjekter i Kvæfjord.  

Gjennom kommuneplanens samfunnsdel er det 

vedtatt at vi skal jobbe for å styrke 

sentrumsutviklingen på Borkenes. Vi ønsker et 

levende lokalsamfunn med variert boligstruktur og 

næringsutvikling som gjør det attraktivt å etablere 

seg i kommunen. Fortetting og knutepunkt-

utvikling i området Rå-Trastad, Flesnes og 

Lamhagan er spesielt trukket frem. Dette må 

jobbes videre med i kommuneplanens arealdel. 

 

Kvæfjord kommune skal også legge til rette for spredt boligbygging der det er egnet, men dette må 

ses i sammenheng med allerede etablert samfunns- og infrastruktur. 

Kvæfjord kommune har gjennom kommuneplanens samfunnsdel vedtatt at vi skal ha god balanse 

mellom bevaring og fornying, og at vi skal tilrettelegge for sirkulære løsninger. Rehabilitering og 

tilpasset gjenbruk av eksisterende bygninger vil være et bidrag til en bærekraftig framtid. Dette 

vurderes også i prosjektet «Nye Trastad» i regi av Kvæfjord Eiendom AS. 

I det nyetablerte boligfeltet i Berg-Engen bør det legges opp til en større variasjon i type boliger enn 

bare eneboliger. Dette kan være et bidrag til økt sirkulasjon på markedet og slik også bidra til å 

frigjøre eksisterende eneboliger for mulige tilflyttere. 

Gårdskafé på Rå. Foto: Ellen M. Ervik 
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Reformen «Leve hele livet» handler om aldersvennlige samfunn, og har blant annet en målsetting om 

at eldre skal kunne bo lengre i egen bolig. Kommunen må legge til rette for bygging av flere 

leiligheter eller mindre boliger, som kan både være attraktive for små husholdninger, nyetablerere og 

for eldre som ønsker en mer lettstelt bolig. Nasjonale tall viser også at det blir stadig flere 

husholdninger med en eller to personer i Norge, og den samme tendensen viser seg i Kvæfjord.  

Kommunen og boligutbyggere står i et gjensidig avhengighetsforhold til hverandre med hensyn til å 

realisere boligprosjekter i kommunen. Det er potensiale for økt samarbeid og tettere dialog mellom 

kommunen og private utbyggere i Kvæfjord. 

I arbeid med ny arealplan for Kvæfjord, som er et prioritert arbeide fremover, må arealer til videre 

boligbygging vurderes opp mot behovet i befolkningen. Kommuneplanens samfunnsdel, arealdel og 

boligplanen må ha god sammenheng. 

 

 

Straumen gård. Foto: Ellen Eliseussen  
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Handlingsplan for generell boligutvikling  

  

 

Målsetting:  
Et variert og tilpasset boligmarked hvor utviklingen følger befolkningens behov 

 

Tiltak Gjennomføring Aktører Finansiering 

1.  I arbeid med ny arealdel, og i reguleringsplaner, 

skal kommunen tilrettelegge for boligprosjekter 

med leiligheter og varierte boligtyper, som sikrer 

mangfold i målgrupper og boligmiljø, og 

aldersvennlige boliger. 

Planperiode Teknisk   

2.  Økt samarbeid med private utbyggere for å 

realisere flere behovsrettede boligprosjekter, 

ved bruk av tilvisningsavtaler eller andre 

modeller for samarbeid 

Planperiode Teknisk og 

interne 

tjenester 

 

3.  Gjennomføre en markedskampanje knyttet til 

kommunalt boligfelt i Berg-Engen, hvor vi skal 

fremme Kvæfjord kommune som en attraktiv 

bo-kommune 

2022 Interne 

tjenester 

 

4.  Samarbeide med Kvæfjord Eiendom AS i 

prosjektet «Nye Trastad», slik at området 

Borkenes - Berg-Engen og Trastad får god 

sammenheng som boområde og knutepunkt 

2022-2023 Kvæfjord 

kommune og 

Kvæfjord 

Eiendom AS 

 

5.  Opprusting og forskjønning av park, lekearealer 

og sentrumsarealer – for økt trivsel og bolyst 

Planperiode Interne 

tjenester 

Økonomiplan 

2022-2025 

6.  Kommunen skal fremme prosjekter og initiativ 

som dreier seg om gjenbruk og rehabilitering av 

bygningsmasse som kan omgjøres til blant annet 

boliger. 

Planperiode Interne 

tjenester 
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Målområde 2: Boligsosiale forhold 

Hva er boligsosialt arbeid? 

Boligsosialt arbeid handler om å hjelpe vanskeligstilte på boligmarkedet til å få seg en passende bolig 

og om å gi hjelp til å mestre boforholdet. Eksempler på boligsosialt arbeid kan være å gi råd og 

veiledning, tilby utleieboliger, lånefinansiering til kjøp av egen bolig, eller gi oppfølging og tjenester i 

hjemmet.  

Boligen er viktig for vårt sosiale liv, og er med 

på å skape tilhørighet til nærmiljøet og 

lokalsamfunnet. Boligen og nærområdet utgjør 

en viktig ramme for barn og unges oppvekst. Vi 

vil derfor prioritere innsatsen i boligarbeidet 

overfor barn og unge som ikke bor bra. Dette 

er viktig for barna her og nå, og for å forebygge 

sosial ulikhet og relativ fattigdom i fremtiden. 

Målet er at barnefamilier og unge voksne kan 

skaffe seg egnede og trygge boliger i ordinære 

bomiljø. 

Kommunen skal se de boligsosiale 

virkemidlene i sammenheng med andre 

velferdspolitiske tiltak innenfor arbeid, sosiale 

tjenester, helse- og omsorgstjenester og 

barnevern.  

 

Boligbehov for vanskeligstilte på boligmarkedet 

Vanskeligstilte på boligmarkedet er personer og familier som ikke har mulighet til å skaffe seg 

og/eller opprettholde en tilfredsstillende bosituasjon på egen hånd. For de aller fleste vanskeligstilte 

er det lav inntekt som er årsaken til en dårlig bosituasjon. Det er først og fremst et personlig ansvar å 

skaffe seg et sted å bo. Det offentliges oppgave er å legge til rette for at folk kan klare seg på egen 

hånd. 

De ulike gruppene av vanskeligstilte på boligmarkedet har forskjellige boligbehov, noe som må 

gjenspeiles i et differensiert og tilpasset kommunalt boligtilbud. Det er viktig at man har et godt 

overblikk over de ulike behovene i utsatte grupper, og at de som har behov for kommunal leiebolig 

bor med verdighet. Hovedmålet til det boligsosiale arbeidet i kommunen er at alle mennesker skal få 

bo trygt og godt uavhengig av livssituasjon.  

Kvæfjord kommune ønsker å satse på gode oppvekstsvilkår for barn og unge. Vi har relativt sett 

mange barn i kommunen som bor i husholdninger med lav inntekt og i leid bolig. Flere av disse 

familiene kan bli huseiere gjennom riktig bruk av virkemidler fra Husbanken, som startlån eller 

gjennom et forsøksprosjekt som Leie-til-eie.  

Barn i lek. Foto: Ellen Ervik 

Barn i lek. Foto: Ellen M. Ervik 
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Figur 4. Tall hentet fra boligsosial monitor Husbanken 

 

Siden 2017 har Kvæfjord hatt en startlånramme på omtrent 4 millioner kroner årlig. Økt bruk av 

virkemidler gjennom Husbanken er et satsingsfelt i planperioden.  

Dette innebærer at vi må kartlegge potensialet for å få flere som leier til å bli boligeiere, og at vi 

deretter må se på hvilke virkemidler som er mest egnet å bruke. En relevant problemstilling for 

startlånbrukere i kommunen er mangel på egnede boliger på markedet. Her må vi jobbe langsiktig. Et 

sentralt tema for målområde 1: «Generell boligutvikling», er å jobbe for god variasjon i boligmassen, 

for å stimulere til økt sirkulasjon på boligmarkedet. Dette kan bidra til at flere egnede boliger 

kommer for salg. 

I Kvæfjord kommune er det registrert 21 uføre som bor sammen med foreldrene sine, og 84 uføre 

som leier boligen de bor i (Boligsosial monitor Husbanken 2021). Flere kan være i stand til å eie egen 

bolig ved hjelp av virkemidler gjennom Husbanken. 

Etterspørselen etter kommunale utleieboliger endrer seg fra år til år, men i utgangspunktet er det 

god kapasitet for leieboliger til personer i forskjellige livssituasjoner i Kvæfjord. Det finnes imidlertid 

få leieboliger med mange soverom. Dette kan gi utfordringer å finne en egnet leiebolig for familier 

med barn. 

I situasjoner der det er behov for nødbolig brukes tilgjengelige leieboliger, som eies av Kvæfjord 

Eiendom AS. Kommunen ønsker å samarbeide tettere med Kvæfjord Eiendom AS for å sikre en god 

dialog om ansvarsområder og behov. 

Blant innbyggere som har behov for hjelp til å skaffe bolig sliter også noen med rusavhengighet, eller 

har psykiske lidelser som gjør det vanskelig å mestre boforholdet. En stor utfordring for kommunen 

er mangel på tilrettelagte boliger til personer med psykiske lidelser og/eller rusmiddelavhengighet. 

Det er ikke registrert noen bostedsløse i Kvæfjord kommune per 2021. Dersom dette blir en 

problemstilling, må kommunen ha virkemidler på plass. Dette vil bli et tema tverrfaglig boliggruppe 

må diskutere, for å komme med forslag til aktuelle tiltak. 

Boliger for utviklingen i samfunnet 

Boligpolitikken og eldreomsorgen må sees i sammenheng. Kommunen skal levere gode tjenester til 

innbyggerne, og for fremtiden er det viktig å tenke sammenheng i kommunale tjenester. Eldre er 

stadig mer ressurssterke og aktive, og mange ønsker å bo hjemme lengst mulig. Økt tilrettelegging av 

boliger og bruk av velferdsteknologi er tiltak som blir viktigere fremover. Tilrettelegging av boliger for 
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å tilpasse til aldersstandard kan være å utforme baderom slik at det kan benyttes også av 

rullestolbrukere, eller fjerning av trinn og terskler slik at det blir sikrere. 

Når kommunen skal planlegge for nye boligområder eller bofellesskap er det viktig at de ses i 

sammenheng med tjenestetilbud og med offentlig kommunikasjon. Mange ønsker å bo nært butikk, 

sosiale møtesteder, helsetjenester og kollektivtilbud.  

Kvæfjord kommune skal legge til rette for gode og varierte boligområder i hele kommunen. For de 

som ikke ønsker å flytte til en leiligheter finnes det virkemidler gjennom Husbanken som i større grad 

kan benyttes for å tilrettelegge den enkeltes bolig, for eksempel lån til boligkvalitet. Informasjon om 

slike virkemidler må gjøres mer tilgjengelig.  

Oversikt over boligsosiale virkemidler 

Det finnes mange virkemidler for det boligsosiale arbeidet. Husbanken er en viktig samarbeidsaktør 

som Kvæfjord ønsker en jevnlig dialog med. 

Bostøtte: Behovsprøvd statlig støtteordning for deg som har lav inntekt og høye boutgifter 

Midlertidig botilbud: NAV skal hjelpe deg med å finne et midlertidig botilbud hvis du helt akutt ikke 

har et sted å sove eller oppholde deg neste døgn. Her viser vi også til lov om sosiale tjenester i 

arbeids- og velferdsforvaltningen, § 27. 

Kommunal bolig: Du kan søke om å leie kommunal bolig om du har problemer med å skaffe bolig på 

det private boligmarkedet grunnet økonomiske, helsemessige eller sosiale forhold. 

Startlån: Startlån og tilskudd fra kommunen kan hjelpe deg som har hatt langvarige problemer med å 

få lån i vanlig bank til å kjøpe eller tilpasse egen bolig. I noen tilfeller kan kommunen kombinere 

startlånet med et boligtilskudd. Startlånet kan også brukes som virkemiddel til å rekruttere eller 

beholde arbeidskraft. Mer informasjon om startlånet finnes på Husbanken sine nettsider. 

Oppgradere bolig: Lån til boligkvalitet fra Husbanken til å oppgradere boligen, enten for å redusere 

energiforbruket eller for å oppnå god tilgjengelighet. Startlån kan også være en mulighet. 

Ny bolig: I distriktskommuner er markedsverdien av nybygde boliger ofte lavere enn bygge 

kostnadene. Dersom du/dere har tilstrekkelig betjeningsevne, kan Husbanken akseptere en høyere 

belåningsgrad til bygging av boliger i distriktet. For at Husbanken skal gi lån, må du bygge enten 

livsløpsbolig eller miljøvennlig bolig. Startlån kan også være en mulighet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.husbanken.no/person/startlaan/soke-startlaan-og-tilskudd/
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Handlingsplan for boligsosialt arbeid 

 

 

Målsetting:  

Flere vanskeligstilte i boligmarkedet skal bosettes i egnet bolig 

Tiltak Gjennomføring Aktører Finansiering 

1.   Kartlegging av mulige startlånbrukere og 

mulige kandidater til prosjekt leie-til-eie blant 

leietakere av kommunale boliger – med fokus 

på barnefamilier 

2022 Interne 

tjenester 

 

2.  Øke ramma på startlån i Kvæfjord kommune 

– i henhold til kartlegging av mulige 

startlånbrukere, og etter politisk forankring 

Planperiode Politisk og 

administrativ 

forankring 

 

3.  Vurdere å øke bruken av kommunale tilskudd 

til boligformål - gjerne i kombinasjon med 

startlånet om startlånet alene ikke er 

tilstrekkelig 

Planperiode Politisk og 

administrativ 

forankring 

 

4.  Vurdere å øke bruken av kommunale tilskudd 

til tilpassing av boliger, slik at eldre kan bo 

hjemme lengre 

Planperiode Politisk og 

administrativ 

forankring 

 

5.  Utrede muligheter for forsøksprosjekt med 

modellen «Leie-til-eie» og eventuelt andre 

modeller for samarbeid 

Planperiode Interne 

tjenester og 

Kvæfjord 

Eiendom AS 

 

6.  Gi oppfølging og bo-veiledning til leietakere 

med redusert boevne 

Planperiode Interne 

tjenester 

 

7.  Vurdere tilrettelagt botilbud til personer med 

rus- og psykiatri-lidelser 

Planperiode Interne 

tjenester 
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Målområde 3: Organisering og kompetanse 
Kommunen, også gjennom Kvæfjord Eiendom AS, har en lang rekke oppgaver i tilknytning til boliger, 

hvor noen av de mest sentrale er:  

• Boligplanlegging 

• Boligfremskaffelse  

• Boligfinansiering  

• Forvaltning, drift, vedlikehold og utvikling av den kommunale boligmassen 

• Boligtildeling og bo-oppfølging 

• Bomiljøarbeid 

• Forvaltning av Husbankens virkemidler 

• Ivareta kommunens kompetanse på boligområdet 

• Sikre at koordinering og samordning i tjenestetilbudet fungerer tilfredsstillende 

• Evaluere effekter/ konsekvenser av virkemiddelbruk 

 

Koordinert innsats  

Mangel på samlet oversikt over status, utfordringer og boligbehov på tvers av enheter og 

boligkategorier kan hindre effektiv og riktig utnyttelse av boligmassen.  

For å lykkes med målsettinger på det generelle boligmarkedet og for vårt boligsosiale arbeid må vi 

jobbe helhetlig og tverrfaglig. God planlegging og koordinert innsats er viktig. Mange ansatte i 

Kvæfjord kommune jobber jevnlig med boligspørsmål, og det samarbeides allerede bra på mange 

områder. Arbeidet med denne planen har likevel vist at kommunen kan bli bedre på å samordne 

tjenester og tilrettelegge for at informasjon kan gjøres tilgjengelig for innbyggerne. I dag kan 

samarbeidet i kommunen bli adhoc-preget, og det er behov for mer systematisk jobbing med 

boligspørsmål.  

Dersom kommunen skal jobbe mer systematisk og målrettet med startlån som virkemiddel må vi se 

på hvordan vi organiserer dette arbeidet, og sette inn flere ressurser til å behandle søknader om 

startlån.  

Et satsingsfelt for Kvæfjord bør være å etablere et boligteam som har faste møter, og som lager 

retningslinjer og rutiner for samhandling. Boligteam skal følge opp tiltakene i boligplanen, og sørge 

for at de riktige ressursene trekkes inn i arbeidet. Slik kan arbeidet med boligspørsmål bli mer 

koordinert og helhetlig.  

Gruppearbeid. Foto: Ellen M. Ervik 
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God dialog med utbyggere  

En annen viktig forutsetning for å lykkes med boligutvikling i kommunen, hvor innbyggernes behov 

står i sentrum, er å ha et godt samarbeid på tvers av sektorer og med private aktører. Vi ønsker en 

god og mer jevnlig dialog, slik at private aktører også vet hvilke muligheter som finnes og hvilke 

planer kommunen har.  

 

Husbankens rolle  

Husbanken er en viktig medspiller for boligarbeidet. Husbanken har vært involvert i arbeidet med 

denne planen, og har også vært involvert i et boligprosjekt på Flesnes. Vi ønsker fremover å fortsette 

og bruke Husbanken som en veileder i boligspørsmål, og ved å i større grad ta i bruk virkemidler 

gjennom Husbanken. 
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Handlingsplan for organisering og kompetanse  

 

 

Målsetting:  

 Økt samarbeid og tverrfaglig arbeid for å lykkes med en god boligutvikling 

Tiltak Gjennomføring Aktører Finansiering 

1.  Jobbe mer helhetlig med boligsaker i 

Kvæfjord ved å etablere et tverrfaglig 

boligteam som møtes jevnlig, og som 

jobber med boligsosiale virkemidler 

Første møte 

gjennomføres før 

sommeren 2022 – 

gruppa lager en 

møteplan 

Interne tjenester  

2.  Gjøre bolyst, boligprosjekter og 

boligsosiale problemstillinger til et 

fast tema i dialogmøter mellom 

Kvæfjord kommune og Kvæfjord 

Eiendom AS 

Planperiode Kvæfjord kommune, 

Kvæfjord Eiendom 

AS, og trekke inn 

eksterne ved behov 

 

3.  Styrke kapasiteten til å jobbe med 

startlån, og jobbe med forankring 

hos politikere og hos 

administrasjonen  

Planperiode Interne tjenester, 

politisk og 

administrativ 

forankring 

 

4.  Tilrettelegge for at informasjon om 

aktuelle virkemidler synliggjøres 

ovenfor kommunens innbyggere, på 

hjemmeside, sosiale medier og andre 

kanaler 

Planperiode Interne tjenester  

5.  Ha en jevn dialog med Husbanken 

om virkemidler i kommunale 

prosjekter, og med mål om å øke 

bruken av virkemidlene og intern 

kompetanse 

Planperiode Interne tjenester  
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Oppfølging av boligplanen 
Boligplanen for Kvæfjord skal rulleres hvert fjerde år. Handlingsdelen med tiltak skal følges opp årlig, 

slik at tiltakene kan vurderes mot årsbudsjetter og i økonomiplan for Kvæfjord.  

Boligplanen er en temaplan, noe som betyr at den ikke følger prosessregler i henhold til plan- og 

bygningsloven. Arbeid med boligplanen har likevel vært gjennom flere runder i politiske råd og 

utvalg, og den har blitt til etter innspillsmøter, diskusjoner og forankring i ledergruppa i 

kommuneadministrasjonen.  

Boligplanen har vært lagt ut på høring på kommunens hjemmesider og på sosiale medier, før den ble 

endelig vedtatt av kommunestyret våren 2022. Endelig plan er publisert på kommunens 

hjemmesider. 

Dette er første versjon av en helhetlig boligplan for Kvæfjord kommune. Vi hadde ønsket oss en mer 

omfattende medvirkningsprosess, og enda flere innspillsmøter. På grunn av pandemi og smittevern 

har ikke alt latt seg gjennomføre. Det har likevel vært viktig for oss å gjennomføre planarbeidet etter 

tidsskjemaet, slik at vi kommer i gang med arbeid. En vedtatt boligplan gir oss noe å jobbe etter, og vi 

vil gjøre oss noen erfaringer etter hvert i arbeidet. Dette betyr også at vi kan spisse tiltakene og bli 

mer konkrete når vi skal evaluere den første gang.  

Kommunen står fritt til å rullere planen etter behov, også oftere enn hvert fjerde år. 

 

 

Bømark gård. Foto: Ellen Eliseussen 


